
 

 

UCHWAŁA NR 50 / 184 / 26 

ZARZĄDU POWIATU ŚWIDWIŃSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

 

w sprawie powołania Administratora Systemu KSeF (Krajowy System e-Faktur) oraz zasad 

nadawania uprawnień dla użytkowników Systemu KSeF w Powiecie Świdwińskim 

 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w związku § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 

2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021r. poz. 2481 ze zmianami), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyznacza się Pana Andrzeja Sokołowskiego – Informatyka w Starostwie Powiatowym                           

w Świdwinie, do pełnienia roli osoby uprawnionej do korzystania z krajowego systemu e-faktur                                

w oprogramowaniu interfejsowym, zwanym dalej KSeF, zgłaszanej w zawiadomieniu ZAW-FA                     

do właściwego Naczelnik Urzędu Skarbowego. 

2. Do zadań osoby uprawnionej, o której mowa ust. 1, należy pełnienie roli Administratora Systemu 

KSeF (zwany dalej „ASK”) w zakresie właściwości podatnika, tj. Powiatu Świdwińskiego, w tym                  

w szczególności do: 

1) nadawania uprawnień; 

2) nadawania uprawnień do zarządzania jednostkami podległymi (powiatowymi jednostkami 

organizacyjnymi). 

3. W celu zapewnienia ciągłości działania systemu KSeF upoważniam Panią Elżbietę Gozdek – 

Inspektora w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Świdwinie, do pełnienia roli 

Administratora Systemu KSeF w zakresie właściwości podatnika – Powiatu Świdwńskiego, którym 

uprawnienia zostaną nadane przez ASK, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. KSeF umożliwia wystawianie, odbieranie i przeglądanie e-Faktur podatnikom i podmiotom 

uprawnionym przez tych podatników. Aplikacja posiada również dodatkowe funkcjonalności 

ułatwiające obsługę e-Faktur (podgląd, pobieranie na dysk lokalny e-Faktury, weryfikację statusu 

wysyłki e-Faktury, pobranie Urzędowego Poświadczenia Odbioru (UPO) itp.) oraz zarządzanie 

uprawnieniami. Dodatkowo aplikacja umożliwia bez konieczności logowania podgląd e-Faktury 

(anonimowy dostęp do e-Faktury po wskazaniu jej indywidualnych cech) oraz weryfikację statusu 

wysyłki i możliwość pobrania UPO KSeF. 

2. Dostęp do KSeF następuje za pośrednictwem dedykowanej strony utworzonej przez Ministra 

Finansów: ksef.mf.gov.pl. 

§ 3. Nadawanie, zmiana lub odebranie uprawnień następuje z zastosowaniem specyfikacji KSeF,                  

po weryfikacji posiadanych uprawnień, za pośrednictwem dedykowanej strony utworzonej przez 

Ministra Finansów: mcu.mf.gov.pl. 

§ 4. 1. Uprawnienia do korzystania z systemu KSeF dla pracowników Starostwa Powiatowego                         

w Świdwinie oraz dla pracowników jednostek podległych (powiatowych jednostek organizacyjnych), 

zgodnie z wykonywanym zakresem czynności, nadaje lub odbiera ASK lub osoby wskazane w §1 ust.3. 

2. Kierownik powiatowej jednostki organizacyjnej zobowiązany jest niezwłocznie informować 

pisemnie lub na adres e-mail: andrzej-sokolowski@powiatswidwinski.pl lub 

e.gozdek@powiatswidwinski.pl.  Administratora systemu KSeF, o którym mowa w § 1 ust. 1, o każdej 

zmianie danych osób, którym nadano uprawnienia zgodnie z ust. 1. 

mailto:andrzej-sokolowski@powiatswidwinski.pl
mailto:e.gozdek@powiatswidwinski.pl


 

 

§ 5. 1. W kontekście prawidłowej pracy i zawartych danych w systemie KSeF każdy użytkownik 

systemu KSeF powinien zapoznać się w szczególności z: 

1) Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r w sprawie korzystania z Krajowego 

Systemu e-Faktur; 

2) Podręcznikiem KSeF 2.0; 

3) niniejszą uchwałą. 

2. Mając na uwadze, że system KSeF jest systemem informatycznym, w ramach którego przetwarzany 

jest szeroki zakres danych, każdy użytkownik powinien przestrzegać: 

1) zasad bezpiecznego uwierzytelnienia się, bezpiecznej pracy i zakończenia pracy w Systemie KSeF; 

2) regulacji wewnętrznych obowiązujących w danej jednostce organizacyjnej dotyczących bezpiecznej 

pracy w systemach informatycznych oraz ochrony danych osobowych; 

3) obowiązku zgłaszania do Administratora systemu KSeF wszelkich incydentów mających wpływ na 

prawidłowe funkcjonowanie systemu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzam Informatykowi, Inspektorowi w Wydziale Finansowym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Mirosław Majka …………………......................... 

 

Zdzisław Pawelec ………………………….......... 

    

    Monika Poręba ……..…………….……………. 

       

Ryszard Rozwadowski …….…………………… 

 

 Uzasadnienie: 

W związku z obowiązkiem korzystania przez jednostki sektora finansów publicznych z Krajowego 

Systemu e-Faktur (KSeF), wynikającym z przepisów Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 27 

grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. poz. 2481 z późn. zm.), 

zachodzi potrzeba wyznaczenia osób odpowiedzialnych za administrację i obsługę systemu KSeF              

w Powiecie Świdwińskim, zarówno na poziomie jednostki samorządu terytorialnego, jak i powiatowych 

jednostek organizacyjnych scentralizowanych w ramach rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług 

(VAT). Powyższe działanie ma na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania procesu 

wystawiania, odbierania i archiwizacji faktur ustrukturyzowanych, a także właściwego nadawania                       

i kontroli uprawnień użytkowników systemu. 

Administrator będzie odpowiedzialny m.in. za zarządzanie dostępami do systemu KSeF, weryfikację 

uprawnień użytkowników, nadzór nad bezpieczeństwem danych przesyłanych i przetwarzanych                      

w systemie. Wyznaczenie administratora jest niezbędne do zapewnienia zgodności działania powiatu                    

z obowiązującymi przepisami prawa oraz utrzymania ciągłości i bezpieczeństwa procesów finansowo 

księgowych. 


